VICTORIA VERBI DEI.

CAPITA LIBRI PRIMI.

- Q**uid sit victoria verbi dei, quare, & propter quæ adueniarum, nempe diabolum, hinc n'opus ita inscripserit. cap. 1.
- Q**uod verbum dei sit filius dei, & quod premium cognitionis eius sit protectum dei, propter quam & gratias agimus. cap. 2.
- V**erbum dei magnificè quidem per opera, magnificentius verò per seipsum cognoscitur. cap. 3.
- S**olus à deo doctus, dignè verbi dei eloqui posse. ca. 4.
- M**agnificentia vict. verbi dei n' laude maiore esse. ca. 5.
- Q**uibus & quare noibus, hinc verbi dei in scripturis nominetur, & quid sint septem capita draconis. ca. 6.
- Q**uare diabolus draco nominetur, & quando inceperit primum exercere comas, & quod agnus, id est, verbum dei t'ocidem habeat comas. cap. 7.
- Q**uod causa rebellions fuerit superbia, & que fuerint cause fu perbiens. cap. 8.
- Q**uod per superbiis factus sit medacij pater, & quodnam fuerit illud mendaciu ex heretis propheticis. cap. 9.
- S**atanâ suo ipsius medaciu ceperit, ceteros angelos despectisse, materialitè, & equalitatè dei ambuisse. ca. 10.
- S**atanâ suâ ipsius mendaciu, & ceteris angelis p'edicasse per suus filios, nonnullis, vt se pro deo haberent. cap. 11.
- S**atanam neminem creationis & conditionis sue concessam putasse, ideoque nullis contra se testimonium veterum fuisse. cap. 12.
- S**olus verbi dei testimoniu conuictu satanâ, & euidem verbi dei testimoniu nō latuisse ceteros spiritus. ca. 13.
- P**artem spirituum superbia & invidia deprauatos, testimoniu verbi dei non recepisse, partem humiles, & n'bedientes in veritate persequisse. cap. 14.
- S**atanam propter testimoniu verbi dei deo damnatum, & sanctis angelis gladio verbi dei debellatum, & de eor lo relictum esse. cap. 15.
- D**e eo quod in psalmo scriptum est: Tu tremulis es, & quis resistit tibi, exure ita tua. cap. 16.
- P**ulcherrima similitudine declarat, motus & affectus animi in deo nō cadere, sed eū immutabile esse. ca. 17.
- E**s illis certamine, quo diabolus victus est, quendam de principibus malicie coelestis, & principatum, & in clyrum nomē retulisse, vt iam dicitur Michael, id est, qui sicut deus. cap. 18.
- D**e eo quod dicitur esse ad beatum Iob: Quis demisit lapidem angularem terræ, cum me laudarent simul astra maritima, & iubilarent nimes filij dei. ca. 19.
- D**e eo quod dicitur est ad eū dem beatum Iob: Presertim & terror apud eum est, qui sicut concordiam in sublimibus suis. cap. 20.
- S**atanam nō statim vt conditus est, cecidisse. cap. 21.
- S**atanam in sublimibus dei pacem turbasse. cap. 22.
- Q**uod Christus cum diceret, Videbam satanam cadentem, si nō solum hominem esse, verumetiam verbum patris ab xterno fuisse insinuarit. cap. 23.
- Q**uestionem quare deus satanam cum malum fuit sciret carnis, soluit, iustitiamque dei irreprehensibilem defendit. cap. 24.
- V**ide & quod diabolus proctus sit, quali de celo, qualè iam tunc in infernum ceciderit. cap. 25.
- Q**uare diabolus, quare satanas, & quare spiritus eius daemones appellati sint. cap. 26.
- Q**uibus vobis nouem arduines angolarum in p'phetis figurati sint, & quod mali spiritus vltra resurgere non possunt. cap. 27.
- F**all eos, qui opinantur angelos ante coelū & terram creatos. cap. 28.

Angelos nō ita creatos, vt proficere nō possent, sed solum deū abiq; profectu, semper fuisse perfectū. ca. 29.

Angelos bonos, cognita in desolatione satanis fortitudine in confirmatione sui, bonitate verbi dei, in eternam sanctæ trinitatis laudem prorupisse. cap. 30.

CAPITA LIBRI II.

- Q**uid sit quod dominus ad Ezechielem prophetam dixit: fili hominis, leua plantam super regem Tyri. cap. 1.
- Q**uendam modum filij israel delere tribu Benjamin, plazerunt, ita verisimile plantasse sanctos angelos, dimittito cuiusmodi regni dei numero. cap. 2.
- Q**uare filius hominis inbeatur plangere principem Tyri. cap. 3.
- S**olus den notum fuisse mysterium verbi incarnandi, per quod restituendus esset numerus cuiusmodi dei. cap. 4.
- C**onstituto mundo factum hominem, propter quem diabolus contra verbi dei certamen arripuit. cap. 5.
- D**iabolum veterem diuini nominis ambulationem retinuisse, deum verò in proposito p'uehendi hominis ad similitudinem suam, persequisse. cap. 6.
- D**iabolum impedere voluisse propostu dei, & cur deus homini preceptum posuerit. cap. 7.
- D**iabolum serpentem ingressum decepto homine, moruisse, vt iam dicitur serpens annuus. cap. 8.
- Q**uare diabolus serpens annuus, deus autem antiquus dierum appelleretur atq; predicetur. cap. 9.
- D**iabolum, cum deciperet hominem, iisdem vsum fuisse fraudibus, quibus nunc sophiste vtantur. cap. 10.
- H**ominem non ex ignorantia, non ex infirmitate, sed ex superbia peccasse. cap. 11.
- N**on dei presidentiam culpandam, sed creatoris leuitatem accusandam, cum consideramus, tam angelū quā hominem, non potuisse sustinere magnitudinem diuine beneficentiae, ne superbiat. cap. 12.
- V**tile fuisse, vt reuelaretur per experientiam, quod nouerit deus per scientiā, scilicet nō posse principatu creaturam humiliter sustineri, nisi à verbo incarnatum. ca. 13.
- D**eum quasi dimisisse, dum deciperet hominē serpens, deinde excisurum, tanquam potentem ut palatū à vino, percussisse inimicos suos. cap. 14.
- Q**uibus verbis, & quare serpentem, virum & mulierem increpauerit deus. cap. 15.
- Q**uare prima promissio conterendi serpentis, que fuit caput victoriae verbi, non ad mulierem, sed ad serpente potest facta sit. cap. 16.
- P**er mulierem & semen illius intelligi quidē omnes electos, precipuè tamen beatam virginē Mariam, & semē eius qui Christus est, sicut per semen serpentis, eos qui sunt ex patre diabolo intelligimus. cap. 17.
- H**anc inimicitiam caput & initium fuisse bellorum domini, & quod sacra scriptura dicitur liber belloru domini, & liber iustorum. cap. 18.
- I**nter Cain semen serpentis, & Abel semen benedictionis, ammanum statim inimicitias posuisse, & Abel victoriam verbi sua morte figurasse. cap. 19.
- A**bel per iustitiam fides ad similitudinem dei factus, & hominibus mortuum, deo melius viuere, iam loqui etiam. cap. 20.
- G**enerationem Cain, qui erat serpens, velocius pullulasse, ciuitates & regna cōstruisse. Item, Cain reprobosus, Abel autem electorū generationis principium fuisse, vtique deinde secundum caritatem annuipias d'aluuij vindictam moruisse. cap. 21.

Elohorum generationem, deleto Abel, tardius per Seth & Enos restitutum, nō habere iustitiam permanentem, sed futuram inquirere. cap. 22.
 Generationem filiorū Dei deuotū per mulieres callido antiqui serpentis consilio corruptam fuisse. cap. 23.
 Quo pacto sit intelligendum quod Deus dixit: Peccatet me fecisse hominem, & delebo hominem, quē creauī à facie terræ. cap. 24.
 Quis sit quod Moyses de Deo scripserit, Et praeuocans in futurum, & tactus dolore cordis intrinsecus. cap. 25.
 Quo dolore tactus esse dicitur intrinsecus. cap. 26.
 De diluuiō, iūdo de tribus iudicis Dei. cap. 27.
 Quis sit quod dominus dixit: Non permanēbit spiritus meus in homine in aeternum, quia caro est. cap. 28.
 Quare Noe accepta sententia perdendē ueneris carnis nō intercesserit pro hominibus sicut Moyses. cap. 29.
 Quis sit quod serpens est, Noe inuenit gratiam eorū domino. Item Noe vir iustus atque perfectus in generationibus suis. cap. 30.
 Quod Noe quia seruauerat uerbum Dei, idem à uerbo ser uatus sit. cap. 31.
 Quod dominus propositum suū satis declarauit rociēs benedicendo hominibus. cap. 32.

CAPITA LIBRI III.

DE tribus filiis Noe, Sem, Cham, & Iaphet, & quid sit, Dilatet Deus Iaphet, & habet in tabernaculis Sem. cap. 1.
 De confusione linguarum, natiuitate Abraham, & secundo promissionis uerbo, quod in somno eius benedicende essent omnes gentes. cap. 2.
 Quod confusio linguarum abscondendo diuinae promissionis thesaurū p̄seruit. cap. 3.
 Quod mysteria Dei non solis exteris per confusionem linguarum, uerumetiam indigenis Isaacitis per æmigmata & figuras abscondita fuerint. Item de tribu linguarum literis inuentis. cap. 4.
 Quod serpens antiquus propter uerbum promissionis contra Abraham, Isaac, & Iacob, iudicia quidem motus sit, no cetera tamen eis non poruerit. cap. 5.
 Quod Ioseph deinde, primos serpentes insultus per fratres propter somnium excepit. cap. 6.
 Quis sit quod à Hieremia dictum est, Vox in Rama audita est, &c. Rachel plorans filios. cap. 7.
 Quod serpens ille antiquus nō solum infidias fratrum, uerumetiam illecebras concupiscentiæ mulieris aduersum Ioseph suscitabit, neq; tamen uicinet. cap. 8.
 De tertio promissionis uerbo, non auferetur sceptrum de Iuda, donec ueniat qui mittendus est. cap. 9.
 De signo mulieris amictæ sole, parturientis & clamantis ut pariat, & itē de signo draconis magni, &c. cap. 10.
 Coronam duodecim stellarū in capite eiusdē mulieris fuisse principes duodecim tribuū, & quod in uero habuerit, fuisse uerbum promissionis. cap. 11.
 Quomodo primum cepit parturire, clamare, cruciari ut pareret. cap. 12.
 Quod agnus quem immolabant filij Israel, uerbo fuerit typus incurramus, contra Pharaonem regem Aegypti caput primum serpentis. cap. 13.
 Quod omnipotentis uerbum Dei percussit primogenia Aegypti. cap. 14.
 Quod de eodem uerbo dictum sit, Exultauit ut gigas ad currentem uiam. cap. 15.
 Idem uerbum Dei Aegyptiis fuisse gladium acutum, filij autē Israel agnō matrem & materum. cap. 16.
 Quam ob causam primogenita Aegyptiorum percussa sint. cap. 17.
 Quam ob causam item post eadem primogenitorum, omnes Aegyptij aequo operi fuerint. cap. 18.
 Haec omnia Abraham a Deo predicta fuisse, & quod filij Israel Aegyptios iuste spoliarint. cap. 19.

Eandem esse draconem & Behemot, eumq; à solo uerbo uinci, ut multiplices pecces & mollis loquatur. ca. 20.
 Quod dominus populum Israel liberauerit in laudem, & gloriam uocamus suam, ut faceret eū excellentem cunctis populis. cap. 21.
 Populo Israel non solum commissa, uerumetiam scripta fuisse eloquia Dei, idq; digito ipsius. cap. 22.
 Nihil uulnus inuenit literarum ad cognitionem Dei creatoris esse. cap. 23.
 Sicuti priores duæ tabulae Moysi fractæ sunt, ita & literarum characteres, sub Eisdem mutatas fuisse arbitramur. cap. 24.
 Dona esse Dei, quod homo in uerbo Dei possit meditari, deinde & eloqui, demum & scribere, aliorum scripta legit. cap. 25.
 Sacramenta ecclesiae sub sacratum suspensio literarum latens, similes esse thesaurū abscondito in agro. ca. 26.
 Hunc thesaurū ideo absconditum fuisse, ne paruus quibus lacte opus erat, solidum cibum ferre non possent, & porci margaritas pedibus subiectas conculcarent. cap. 27.
 Exemplis p̄satur, non ea periuissē, ut sacramenta scripturæ aperti uerba prodantur, donec opere complerentur. cap. 28.

CAPITA LIBRI IIIII.

QUAM animalium septem illa capita draconis similes fuerint. cap. 1.
 Quod facies secundi capitis facies, uirtus fuerit, quem fecit Aaron, & quomodo tunc ualer in uero habens clamauerit. cap. 2.
 Quod idem caput sublatum ad tempus, sub Ieroboam deuotū erectum sit. cap. 3.
 Quod per iudices dominus populum ab idololatria repperit, & ab hostibus defendent, uincitque per eos uerbo Dei. cap. 4.
 Iudices, non nisi clamante ad dominum populo, suscitatos. cap. 5.
 Quis ob causam iudices illi salutores appellati sint. ca. 6.
 Duodecim iudices, & duodecim Apostolos, esse uiginti quatuor seniores. cap. 7.
 Quare apostolus, nō ut iudicibus gladio uti liceret. ca. 8.
 Quam in periculis uersati sint iudices Israel. cap. 9.
 Quare Heli ad numerum duodecim iudicum non pertinet. cap. 10.
 Quis sit apud Esaiam, Vocis nomen eius, Accelera spolia detrahera, festina predari. cap. 11.
 Idem uerbum Dei, & per Dauid uicisse, quod antea per iudices uicerat. cap. 12.
 Quare Dauid non edificauit domum domini. cap. 13.
 Proiecto Saul, & electo Dauid, impletum esse quod dictum est, Dominus pauperem facit, uel ditat, humiliat & sublimat. cap. 14.
 Quomodo Saul, & quomodo Dauid contempserint uerbum domini. cap. 15.
 Quod utriq; se peccasse confessi sint, & quare huius confessio accepta, illius reiecta sit. cap. 16.
 Dauid exauditus esse, quia secundum uoluntatem Dei perierat. cap. 17.
 Quod Deus in sermonibus suis iustificari uisus non fuisset, nisi Dauid miserum esset. cap. 18.
 Promissiones legis cū conditione, promissiones autē Abraham & Dauidi absq; eōdēdione factas fuisse. cap. 19.
 Quis sit quod Apostolus ait: Si enim quis ex lege heredes sunt, exinanita est fides, abolita est reprobatio. cap. 20.
 Quis sit, quod idem Apostolus ait, Iustitiam Dei in euangelio reuelata est eōdē in fide, & quare nam illa iustitia sit. cap. 21.
 Verbum Dei tam in Saul quam in Dauid ueritas palam obtinuisse. cap. 22.

- Quomodo appareat in duobus illis verū esse sapientia dictum, Melius est duo simul esse quam vnum. cap. 13
 Salomonem habuisse quidem verbum Dei, sed non quiescisse cum eo vt foueretur, ideoque cecidisse, nec subleuatum esse. cap. 14
 Propter peccata filiorum David, non emeritum esse propitium Deū, quia iurauerat illi. cap. 15
 Cur iurare debuerit ac voluerit Deus, quem impossibile est mentiri, etiam in his, quae loquitur absque interpositione iuramenti. cap. 16
 Quibus ex causis maxime digni fuerint Abrahā & David verbi promissionis cum iuramento repositiuentis. cap. 17

CAPITA LIBRI V.

- Quomodo secundū caput draconis vitulus. scilicet Hieroboam deuo fuerit erectum. cap. 1
 Quamuis etiam Baal seruerint, & adorauerint, vitulum tamen caput idololatris fuisse. cap. 2
 Hoc caput, tamenque miri videretur, quod tamen vt relictū permisionem fuisse populo Dei. cap. 3
 Quodnam primum verbi Dei bellum aduersus hoc caput fuerit. cap. 4
 Quod Iehu primus pro testimonio verbi Dei occubuerit. cap. 5
 Quod mysterio ob curat, a leone prophetam in via occisum. cap. 6
 Quod duodecim scissura palli Alur Syloisae significauerit. cap. 7
 Deū nullo iudicio regē Hieroboam super Israel cōstituisse, nō vt peccare liceret, sed quia peccatum erat. ca. 8
 Heliam prophetam, ne ignorantes simul cum impiis errarent, a Deo missum esse. cap. 9
 Quae miracula fecerit Helias, & quod spiritus Heliz duplex in Heliseo, duplicato miraculorum numero cōprobetur. cap. 10
 Quid & quando profecerint in populo, Helias & Helizus prophetae. cap. 11
 Quare zelus Domini propter Baal amplius, quam propter vitulos aureos, in Helia exarsit. cap. 12
 Domus in viua & verbis vitulifera peccata domus David, misericordiam verō ob displicere ab eo. ca. 13
 Quamuis zelus in Helia quod dignitatis fuerit. ca. 14
 Heliam translatum, ante drem magnū & ierusalē domini mutendum, & in Iohannē Baptistā completum esse. cap. 15
 Verisimile esse, Enoch & Heliam translatos, à moriendi necessitate liberatos esse. cap. 16
 Post Heliam & Helisium idem verbum Dei, alius propheta succedentibus oon defecisse. cap. 17
 Quod sit, quod per Osee dictum est: Non addam vltra misereri domui Israel, sed oblivione oblitiscar eorum & domus Iuda misererebor. cap. 18
 Quod verbum Dei oondum incarnatum, id est, Emanuel vōndum natus, liberant terram à rege Assyriorum. cap. 19
 Idem verbum, antequam sciret puer vocare matrem, accelerasse, spolia detrahit, & praedari festinasse. ca. 20
 Datus in captiuitatem decem tribubus, finitum bellum verbi Dei, contra vitulos aureos. cap. 21
 Assyrios iustiores fuisse quam Israel, ideoque eis in captiuitatem traditum esse. cap. 22
 Quare domus Iuda seruatus sit, Israele in captiuitate ducto, cum vtrouque iustis aliquos fuerint. cap. 23
 Quare in lege scriptū sit: Locutus est dominus ad Moysem, quod prophetas autē scitū est verbum domini. cap. 24
 Omnes ad quos verbum Dei factum est, non omnes sūt ad quos locutus est, bestias & filios Dei fuisse. ca. 25
 Non Moysem reliquis prophetis comparatum, sed legē promissionibus gratia collatam interiorē esse, eo quod usquam legatur, factum est verbum domini ad Moysem. cap. 26

- Quod reges & regna antiqui draconis capsa dicantur. cap. 1
 Regnum Assyriorum, & regnum Chaldaeorum eodumdem, verum caput draconis fuisse, simile locum. cap. 2
 Quomodo Deus domum David zelo profectus fuerit in bonum, diabulos vero in malum. cap. 3
 Draconem seruo hoc capite, aduersatum quidem verbo Dei intentione, cooperatū tamen fuisse effectū. cap. 4
 Quibus peccatis in domo David, puniendus draco ille iurauerit. cap. 5
 Quod obfessa & expugnata Hierusalē, & populo translato, in fortitudine manus fuit Nabuchodonosor se fecisse sit gloriatus. cap. 6
 Nabuchodonosor typū diaboli gefuisse, & effectū quidem Deo seruasse, voluntate verō satellitem diaboli fuisse. cap. 7
 Quod dominus quamuis verberaret populem, promissiones suae non fuerit oblitus, sed prophetas suscitauerit, & varam coorruerit. cap. 8
 Quomodo & quo ordine verbum Dei Nabuchodonosor percussit, & tandem vicerit. cap. 9
 Multis rationibus somnium Nabuchodonosor oblitabile fuisse. cap. 10
 Quod somnium Nabuchodonosor significat. cap. 11
 Quare Nabuchodonosor, & oon alius quispiam, hoc somnium viderit. cap. 12
 Crudelitatem regis, benevolentiam & attentionem Dauidi interpreti concussisse. cap. 13
 Nabuchodonosor regem verbum Dei ex ore Danielis ferre oon potuisse, quia ex daret in faciem. ca. 14
 Nabuchodonosor adhauc tam superbum fuisse, vt istud suum adoran suberet. cap. 15
 Quare scriptura, calicem aureum Babyloniae meretrici tribuerit. cap. 16
 Quis ob causas regnum Babylonicum per aurum, & regnum Persarum atque Medorum signatum sit per argentum. cap. 17
 Quomodo causam regnum Graecorum per aes signatum fuerit. cap. 18
 Quare regnum Romanorum per tibias ferreas, pedes partium ferreas, partim hōiles significatum fuerit. cap. 19
 Quod mixtura ferri & testis significet. cap. 20
 Quare exclamauerit Nabuchodonosor, Ecce ego video quatuor viros solutos, & species quarū finalis fuisse Dei. cap. 21
 Quare appellatio filii Dei, ab inimico, & persecutore primum vsurpari debuert. cap. 22
 Confessionem & laudem Nabuchodonosor, propter superbiam, & tumidam vanitatem reprobat fuisse. ca. 23
 Quod sicut tribus pueri in camino essent filius Dei, ita omnibus affuturus sit, qui se constantur. cap. 24
 Quare Deus, non vt in scripturis, ita & templum defendendū, ne conficiat. cap. 25
 Tones victum Nabuchodonosor, nunquam tamē fuisse ex animo humilitatum. cap. 26
 Nabuchodonosor tanquam bonē formū comedisset. ca. 27
 Quo sensu verum fuerit, quod Nabuchodonosor dixit: Nonne haec est Babylon, quam edificauis. cap. 28
 Nabuchodonosor oon mentē tantū, verum & formam amisisset, cum formam vt bos comederet. cap. 29

CAPITA LIBRI VII.

- Althafar regē iam rē cū manus hominis in pariete scribitis appareret, a verbo Dei victū fuisse. cap. 1
 Danielē non perturbatum, sed confidenter asperit, legisse, & interpretatum fuisse. cap. 2
 Quod sibi velle primum verbum, mane, id est, omerit. cap. 3
 Quod

Quid velit secundū verbum, Tetel, i. appensum. cap. 4.
 Quid velit tertium verbum, Paret, id est, diuisum. cap. 5.
 Quod scriptum & dictum tunc est contra vniuersum regnum Babylonis, de omnibus regnis mundi debere iurari. cap. 6.
 Quid significet, Mane, cōtra principē huius mundi. ca. 7.
 Quid significet Tetel, contra eundem principem mundi. cap. 8.
 Quid significet Paret contra eundem, & quid Persa, & Mardochai, quibus diuisum regnum eius datur sit. ca. 9.
 Hanc manum apparentem, significat manum Dei, de qua David: Firmetur manus tua, & exaltet dextera tua. cap. 10.
 De quatuor bestias, quae Daniel viderat, & quare Deus auertit diem appellatur. ca. 11.
 Quatuor regna, non ex Deo regnasse. cap. 12.
 Summam verū omnium & regnum ad Deū pertinere, sed quatuor bestias quantum quaeque poterat, ad se rapuisse. cap. 13.
 Soluti verbi Dei verū esse impensum, humans omnia imulari. cap. 14.
 Regnum Mecedorum & Persarum, quantum capiti draconis fuisse. cap. 15.
 Satrapas Mecedorum & Persarum Dariae fuisse, in quam ipse incidit fuisse. ca. 16.
 De oratione Danieli contra Hierusalem, propter quam accusatus, & cum reā liberare non posset, in lacū leonum proiectus fuit. cap. 17.
 Danielem in martyrio verbi Dei, tribus pueros nō fuisse infensorem. cap. 18.
 Completo captiuitatis annorum numero, non propheta tantū, verum etiam angelos super reedificatione Hierusalem laetatos fuisse. cap. 19.
 Danieli non solum reedificatione templi, verum etiam omnium regnorum futuro iucundus, reuelata fuisse. cap. 20.
 Donum Dei, quae Cyros reedificandam decreuerat, à Dario, violenta ita verbo Dei, tandem iudicata fuisse. cap. 21.
 Tempus, quod ab exitu sermonis, vsq; ad completionem operis interceperit, nō modo corā Deo breue, verum etiam hominibus vtile fuisse. cap. 22.
 Vnde Cyro homini gentili tanta circa Deū celi, & circa captiuum eius populo beneuolentia prouenerit. cap. 23.
 Cyrum ita regem factum, vt diuinam circa se providentiam agnoscere poterit. cap. 24.
 An libertas captiuus à Cyro donata Iudaeis, eidē ad reuerentiam salutem in assequendam prouenire poterit. cap. 25.
 Quae vera confessio sit, & quid eisdem Cyro de vera confessione defuerit. cap. 26.
 Maiorem laudandi Dei occasione esse, non modo in templo Hierosolimitani, verum etiam totius generis humani reparatione, quam consecratione. cap. 27.
 Quomodo id quod de Cyro dictum est: Assimilatus te, & non cognouit me, intelligendum sit. cap. 28.
 Titulum Psalmi 64. ad huius captiuitatis solutione pertinere. cap. 29.
 Iuxta prophetiam Aggaei, nouissimi templi maiorem gloriam quam primi, propter verbum incensarum fuisse. cap. 30.
 Esdras, Nehemias, Iosuech, & Zorobabel, tempore solutione ex prouentibus illis rebus fuisse. cap. 31.
 Esdras propter renouatam nouis characteribus legem praecipuum fuisse. cap. 32.

CAPITA LIBRI VIII.

Somnium Mardochai non fuisse vanum. cap. 1.
 Nisi de charum & Aman per duos dracones, sed diuisum in rationibus signatus fuisse. cap. 2.
 Sicut Aman Mardochao cratem parauerat, & in ea suspensus fuit, ita principem huius mundi diabolum Chaito cratem parauit, & in ea victum fuisse. cap. 3.

Paruum fontem, qui in magna creuerit flumina, Hester regnam fuisse. cap. 4.
 Dei providentia factum, vt Mardochai in captiuitate maneret, cum qui uellent, liberatum in paruum rediit recipiens. cap. 5.
 Aman exaltatum & adorari iussum, etiam regnum am-bussit, & Mardochao propter seruatum regem, totius regnum fuisse. cap. 6.
 Aman Mardochao inimicum, cum videret sibi non fieri eius genu, totius gentis Iudaeae extirpanda consiliū cepisse. cap. 7.
 Quod ob causam, Mardochai Aman nō adorauit. c. 8.
 Quam ob causam aliquot homines contra reprehensionem adorari poterunt. cap. 9.
 Quare tam difficultas ad regē aditus fuerit, vt qui nō uocatus adiret, occideretur. cap. 10.
 Aman fluit tempus perditionis Iudaeis per fontes quos fuisse, cum an perditio essent nouis cognouisset. c. 11.
 Aman per fontes decipit, spiritū dedisse Iudaeis, ad impetrandum à Deo auxilium. cap. 11.
 Semper fuisse, qui diuinis promissionibus de Christo memores, in implenda desiderauerunt. cap. 13.
 Hester quatuor illis celeberrimis uirtutibus praeditam fuisse. cap. 14.
 Quomodo uirtus temperantiae in Hester reuerentia sit. cap. 15.
 Quomodo iustitia in ea deprehensa sit. cap. 16.
 Et hoc iustitia fuisse, quod in circumfusa propter occisionem coniungi subuenerat. cap. 17.
 Quomodo prudentia in eius consilio spectata sit. ca. 18.
 Quod prudenter coram rege petitionem suam exposuerat. cap. 19.
 Eius prudentiam uetus diuinae providentia fuisse. ca. 20.
 Aman in coonatio quasi hamo captum fuisse. ca. 21.
 Quanta laetitia in ea boni zeli fortitudo. cap. 22.
 Quoties uerbum Dei aliquot ea capitibus draconis uicerit, perfores in qua uicerit, uirtutis signa constituisse. cap. 23.
 Quod mysterii continet, quod Aman in periculo, quod Mardochao parauerat, suspensus fuerit. cap. 24.
 Quod mysterii continet, quod domus Amē data in Hester regem. cap. 25.
 Somnium Mardochai, in quo paruum fontem in flumina magnum, deinde in sole folem uiderit, in Hester regem completum fuisse. cap. 26.
 Captiuitate populi propter uerbum Dei, multo quam gentium imperium libertate gloriouosius fuisse. cap. 27.
 Superato per uerbum Dei, Persarum & Mecedorum regnum, Macedonum, quod in Daniele per hircum captiuum significetur, successisse. cap. 28.
 Quas ob causas regnum Macedonum in priore uisione per pardum, in posteriore per hircum fuerit signatum. cap. 29.
 Quas ob causas regnum Persarum & Mecedorum in priore uisione per uisum, in posteriore per asnetum fuerit significatum. cap. 30.
 Quare hircus uisum tantum asnetus autem duo cornua habere uisus sit. cap. 31.
 Magna uirtutis uerbi Dei pars in hoc esse, quod sicut reges mutanda praedixerunt, ita & mutauerunt. cap. 32.

CAPITA LIBRI IX.

Præfatio ad Chunonem quam conuenit se frigidum aque negligentem, orationibus; suam pollicetur. cap. 1.
 Responso iucunda Chunoni facta, qui rogabat ut praedicationem secundae libri Machabaeorum explicat hanc operi in seruet. cap. 2.
 Quam caput draconis fuisse regnum Graecorum. ca. 3.
 Principes Persarum & Graecorum n. i. o. s. angelos debere intelligi, reuelantes principibus bonis, id est, angelis. cap. 4.
 Prius

Principem populi dei Michaelen esse, bonos principes omnes inter se confiteri, malos vero & neque cum bonis, neque inter se conuenire. cap. 5.
 Quis præterit fit inter bonos & malos principes. cap. 6.
 Quomodo principes Persarum restarent: xxi. diebus. ca. 7.
 Quomodo oratio oratoribus, mali spiritus præuenit cū bonis. cap. 8.
 Quomodo sit intelligendum, quod dictum est: Ecce Michael uos de principibus primi uenit in adiutorium meum, & ego remansi ibi iuxta regem Persarum. cap. 9.
 Quomodo sit intelligendum, quod ait: Cū enim egredieris, apparuit tibi princeps Græcorum ueniens. cap. 10.
 Quomodo regnū Græcorum originem carperit. cap. 11.
 Regem Alexandrū de Hammonis filium uideri uoluisse, idq; per hircum capturū qui terrā non tangebatur, Danieli significatum fuisse. cap. 12.
 Quomodo Alexander Hierosolymam uenit, & principem sacerdotum uelibus factis indutum ueneratus sit. cap. 13.
 Quomodo illud cornu fractum sit, id est, quomodo Alexander magnus uita decessit. cap. 14.
 Fractio cornu alia quatuor successisse, ideoq; draconem cum septem tantum capita habeat, decem tamen distemata gestare. cap. 15.
 Antiochum pro cornu patulum, quod de uno ex quatuor exierit, significatum fuisse. cap. 16.
 Onyx pinnam sanguine quatuor hoc draconis caput maduisse, & eum factum fuisse. cap. 17.
 Quibus peccatis populus meruerit, ut deus per Antiochum eos assiligeret. cap. 18.
 Quibus successibus populi flagitia soluta fuerint. cap. 19.
 Quid sit, quod dominus per Zachariā dixit: Quis ego irarus sui parū, ipse uero addidit uenit in malum. ca. 10.
 Quid sit deum irasci parum. cap. 11.
 Quid Antiochus addiderit in malum. cap. 12.
 Quæ Antiochus Hierosolymis fecerit, ad paruum Dei iram pertinere. cap. 13.
 Quid ludas ad ritum gentiliū coegerit, additamentū fuisse in malum. cap. 14.
 Diabolum propter eiusmodi additamenta, dictum esse Leniathan. cap. 15.
 De ira dei magna, quæ sit. cap. 16.
 Parū dei iram placari posse, magnū nō posse. cap. 17.
 Mullerem in uero habentem, deo nō paruisse & clamasse. cap. 18.
 Septem fratres Machabæos, & matrem eorum præcipue cum paterentur, clamasse. cap. 19.
 Quod carne porcina uesci noluerint, passionis eorū causam fuisse, & quod in mundis omnia munda. cap. 20.
 Quis ratione deus in ueteri lege inter munda & immunda disti creuerit. cap. 21.
 Septem fratres Machabæos, præcipue uenerabiles esse, quod resurrectionem mortuorum apertè confessi sunt. cap. 22.